

Til **Universitetsstyret**
Fra **Universitetsdirektøren**

Sakstype:	Vedtaksak
Møtesaksnr.:	V-sak 4
Møtenr.:	3/2013
Møtedato:	23. april 2013
Notatdato:	19.april 2013
Arkivsaksnr.:	2012/14046
Saksbehandler:	Bjørn Engeset, Studieavdelingen

SAKSTITTEL: Klage over avslag på søknad om registrering av Islam Net UiO som studentforening

Universitetet i Oslo ved Studieavdelingen fattet den 08.03.2013 et avslag på søknad om å registrere Islam Net UiO som studentforening ved Universitetet i Oslo.
Avslaget som er et enkeltvedtak ble den 11.04.2013 påklaget av Islam Net UiO ved Lionel Giriteka.

Universitetsstyret er klageinstans.

Forslag til vedtak

Klage av 10.04.2013 tas ikke til følge. Universitetet i Oslo sitt avslag av 08.03.2013 på Lionel Giriteka sin søknad om å registrere Islam Net UiO som studentforening ved Universitetet i Oslo opprettholdes.

Vedlegg:

Islam Net UiO v/ Lionel Giriteka sin søknad av 26.11.2012

Universitetet i Oslo sitt avslag av 08.03.2013 på søknad av 26.11.2012

Klage av 10.04.2013 v/ Lionel Giriteka

E-postkorrespondanse av 08.04.2013 og 09.04.2013 mellom Lionel Giriteka og Studieavdelingen v/ Bjørn Engeset vedrørende endringer av Islam Net UiO sin vedtekter

Avslag av 15.04.2011 vedrørende søknad Kristi Forsamling Studentforening om registrering av studentforening Serviceerklæring for Universitetet i Oslo

Reglement for registrering av studentforeninger

Retningslinjer for studentforeninger som bruker lokaler ved Universitetet i Oslo

UiO sine etiske retningslinjer for kjøp av varer og tjenester


Gunn-Elin Aa. Bjørneboe
universitetsdirektør


Monica Bakken
studiedirektør



Til: Universitetsstyret
Fra: Universitetsdirektøren

Dato: 19.04.13
Saksnr.: 2012/14046

Klage over avslag på søknad om registrering av Islam Net UiO som studentforening

Bakgrunn:

Studieavdelingen ble ultimo november 2012 kontaktet av Studentliv ved SiO på bakgrunn av Lionel Giriteka sin søknad av 26.11.12 om registrering av Islam Net UiO som studentforening ved Universitetet i Oslo, jf. vedlegg 1. Det ble i forbindelse med søknaden opplyst at foreningen består av Giriteka og to andre personer.

Det er Studentliv som til vanlig behandler søknader fra studenter ved UiO vedrørende registrering av studentforeninger ved Universitetet i Oslo. I de tilfeller SiO er i tvil om søknaden skal innvilges eller avslås, blir saken oversendt Studieavdelingen. Dette skjer meget sjelden.

I perioden primo desember 2012 – primo mars 2013 ble saken gjenstand for en grundig behandling av Studieavdelingen. Den 08.03.13 ble ovennevnte søknad avslått, jf. vedlegg 3.

Avslaget ble den 10.04.13 påklaget av Lionel Giriteka, jf. vedlegg 4.

Klager ble 09.04.13 innvilget utsatt klagefrist. Ny frist ble satt til 11.04.13. Klagen er således rettidig, og klagen må tas under behandling.

Som vedlegg til Giriteka sin klage av 10.04.13 er det vedlagt nye vedtekter til Islam Net UiO, jf. vedlegg 4.

Vurdering av klage:

Universitetsdirektøren konstaterer at Islam Net har foretatt flere endringer i sine vedtekter for å fremstå som mer selvstendig i forhold til moderorganisasjonen, Det Islamske Nettverk (Islam Net).

Selv om vedtektene er noe endret, er ikke dette tilstrekkelig til at organisasjonen fremstår som selvstendig. Universitetsdirektøren har blant annet merket seg at det er Islam Nets leder Fahad Quershi som har frontet saken i media på vegne av Islam Net UiO i tiden etter avslaget.

Universitetsdirektøren vil nevne at Giriteka i e-post til Studieavdelingen den 08.04.13 henviser til moderorganisasjonens leder i forbindelse med fortolkning av Islam Net UiO sine egne vedtekter, jf. nest siste avsnitt i ovennevnte e-post” *Slik jeg forstod moderorganisasjonens leder så handler ikke denne paragrafen om selvstendighet til studentforeningen...*”, jf. vedlegg 5.



Universitetsdirektøren
Kontoradr.: Lucy Smiths hus, 6. et.,
Problemveien 7, 0313 OSLO

Telefon: 22 85 63 81
Telefaks: 22 85 62 50
postmottak@admin.uio.no
<http://www.uio.no/om/organisasjon/adm/opa/personal/>

Det registreres også at klagen av 10.04.13 er skrevet på Islam Net sitt brevpaper og at klagen er gjengitt i sin helhet på moderorganisasjonens sine nettsider. Det foretas derfor full identifisering mellom Islam Net UiO og moderorganisasjonen Islam Net.

UiO sin beslutning om å avslå Islam Net UiO sin søknad om registrering som studentorganisasjon hviler på flere grunnlag. Ovenfor er den manglende selvstendigheten omtalt. Den sentrale begrunnelsen for avslaget er Islam Net sin kjønnsdiskriminerende praksis og deres diskriminerende holdninger.

Islam Net har gjennom sin praksis rundt kjønnssegregering ved åpne møter i handling drevet kjønnsdiskriminering. Når det gjelder det åpne møtet ved Høyskolen i Oslo som det vises til i avslaget av 08.03.12, er møtet ved en feil datert til 07. november 2012. Korrekt dato er 07. november 2010, slik klager påpeker i brev av 10.04.2013. Dette forandrer ikke det faktum at Islam Net hadde en klar kjønnsdiskriminerende praksis ved dette tilfellet, der innleide vakter henviste kvinner og menn til å benytte ulike innganger til møtelokalet. Blant annet ble den mannlige viserektoren ved Høyskolen i Oslo bortvist fra kvinneinngangen til lokalet.

Islam Net hevder at dette med kjønnssegregert bruk av lokaler ligger tilbake i tid og ikke kan danne grunnlag for avslaget. Det er imidlertid slik at Islam Net høsten 2012 valgte å returnere kr 100 000 til Inkluderings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI). Disse pengene hadde Islam Net fått for å arrangere en temadag om tvangsekteskap. Direktoratet stilte imidlertid et vilkår for tildelingen av de 100 000, dette var at de som deltok på temadagen selv skulle få velge hvor i lokalet de ville sitte uavhengig av kjønn. Dette vilkåret kunne Islam Net ikke akseptere, og pengene ble returnert til IMDI. Dette gir oss ikke grunn til å tro at Islam Net har gått bort fra sin praksis om kjønnssegregerte møter, slik de selv hevder i klagen.

Universitetsdirektøren bemerker at under åpne møter i lokaler tilhørende UiO skal alle være velkommen og hver deltaker skal selv bestemme hvor i lokalet de vil sitte. Hvis ikke deltakerne selv skal kunne bestemme hvor de vil sitte, vurderes dette å være i strid med Serviceerklæringen. Videre vil det i strid med våre Retningslinjer for studentforeninger som bruker lokaler ved UiO, jf. pkt. 3, jf. vedlegg 2.

Det anses videre utvilsomt at Islam Net gjennom sine handlinger som f.eks. ved å invitere foredragsholdere som fremmer synspunkter som med all rimelighet kan oppfattes som diskriminerende og krenkende, er med på å formidle informasjon som fremmer intoleranse. For de nærmere vurderinger som ligger til grunn for at Islam Net sin virksomhet vil være i strid med bl.a. Serviceerklæringen, vises det til avslag av 08.03.13, jf. vedlegg 3.

Når det gjelder kronikken til leder av Islam Net Fahad Qureshi, vurderer UiO innholdet å være diskriminerende og krenkende overfor homofile, jf. vedlegg 4. I sin klage kommenterer Islam Net UiO kronikken på nest siste avsnitt på side 2: "Fahad Qureshi oppfordrer ikke til å diskriminere homofili bare fordi han påpeker dobbeltmoralen ved å forby incest og tillate homofili. Det som er fakta er at den norske lov diskriminerer de som ønsker å ha incest." Denne uttalelsen i klagen understreker og forsterker grunnlaget for Universitetet i Oslo sitt avslag. Klager viser med all

tydelighet at Islam Net UiO står inne for og fremmer holdninger som med all rimelighet oppfattes som diskriminerende og krenkende.

Universitetet i Oslo kan ikke se at klagen fra Islam Net bringer noe nytt i forhold til deres praksis med kjønnssegregering og deres diskriminerende holdninger til ulike grupper. Snarere er det altså slik at klagen fra Islam Net tydeliggjør disse holdningene og praksisene.

Også ved tidligere anledninger har Studieavdelingen gitt avslag på søknad om å bli registrert studentforening. Med hjemmel i Serviceerklæringen og Reglement for registrering av studentforeninger, avsa Universitetet i Oslo den 15.04.2011 søknad fra Kristi Forsamling Studentforening om å bli registrert studentforening ved UiO, jf. vedlegg 6. Søknaden ble avslått da de samme personene som sto bak foreningen var tidligere medlemmer av Oslo Kristi Forsamling (OKF). OKF hadde tidligere hatt aktivitet ved UiO, der studenter følte at foreningen i handling skapte uro og ubehag i deres studiehverdag, som følge av at flere studenter følte det var vanskelig å forlate forsamlingen etter eget ønske. Det ble bl.a. rapportert at andre medlemmer av gruppen hadde vært ubehagelig pågående i forhold til å hente personene tilbake til gruppen.

Universitetsdirektøren vil i denne sammenheng minne om at: Alle studentforeninger ved UiO må rette seg etter Reglementet for registrering av studentforeninger ved UiO, Serviceerklæringen for UiO og Retningslinjer for studentforeninger som bruker lokaler ved UiO.

Det påhviler Universitetet i Oslo et stort ansvar i forhold til å sikre våre studenter en trygg og inkluderende studiehverdag.

Dette ansvaret fremkommer på side 3 i Serviceerklæringen; ”Eit godt psykososialt læringsmiljø inneber at læringsmiljøet er inkluderende, og at det er gode tiltak for mot mobbing, diskriminering og liknande”.

Videre fremgår det på side 9 tredje avsnitt i ovennevnte erklæring: ”Universitetet vil fremme eit ope og tolerant miljø og aksepterer ikkje diskriminering av enkeltpersoner eller grupper på grunnlag av hudfarge, tru, etnisk bakgrunn, funksjonsnedsetting, seksuell legning eller kjønn”.

Det understrekes at det er bred enighet om det nærmere innholdet i Serviceerklæringen, som er vedtatt av Det akademiske kollegium etter samråd med fakultetene, Studentparlamentet og SiO.

Universitetet i Oslo anser det som svært viktig å bevisstgjøre både studenter og ansatte ved institusjonen, at etiske grunnverdier som inkludering, integritet, toleranse og respekt gjør seg gjeldende ved alle sider av vår virksomhet. Det kan her vises til våre nylig vedtatte etiske retningslinjer for kjøp av varer og tjenester, inntatt som vedlegg 2.

Det opplyses i klagen om andre studentforeninger som skal stå for liknende synspunkter hva gjelder bl.a. homofili, samt opplysninger om andre studentforeninger som skal praktisere kjønnssegregering under møter ved lærestedenes lokaler. Universitetsdirektøren vil kort bemerke: Hvis det er slik at andre studentforeninger ved UiO ikke retter seg etter Serviceerklæringen eller annet bindende regelverk ved institusjonen, ser man svært alvorlig på dette. Vi har for øvrig ikke informasjon som skulle tilsi at så er tilfelle.

Avslutningsvis kan det opplyses at Universitetsdirektøren er kjent med at Teknisk avdeling (nå Eiendomsavdelingen) ved UiO kort tid etter at Islam Net UiO v/ Lionel Giriteka hadde sendt sin søknad, ble kontaktet av en person som utga seg for å representere Islam Net med forespørsel om å låne UiOs største lokaler til en konferanse som skulle finne sted mot slutten av 2012.

Universitetsdirektøren finner det problematisk at en studentforening bestående av kun 3 personer, før søknaden er ferdigbehandlet, ber om å få låne våre største lokaler i konferanseøyemed.

Arrangementer i regi av studentforeninger skal primært være for studenter og ansatte ved UiO, jf. Retningslinjer for studentforeninger som bruker lokaler ved UiO, jf. vedlegg 2.

Det kan på denne bakgrunn synes som en klar motivasjon for å etablere studentforeningen er å skaffe moderorganisasjonen tilgang til UiO sine lokaler.


Universitetsdirektøren kan ikke se at det har fremkommet opplysninger i Giriteka sin klage av 10.04.13 med vedlegg som tilsier at Islam Net UiO skal få registrere seg som Studentforening ved Universitetet i Oslo.

Forslag til vedtak:

Klage av 10.04.13 tas ikke til følge. Universitetet i Oslo sitt avslag av 08.03.13 vedrørende Giriteka sin søknad om å registrere Islam Net UiO som studentforening ved Universitetet i Oslo opprettholdes.

Med hilsen


Gunn-Elin Aa. Bjørneboe
universitetsdirektør


Monica Bakken
studiedirektør

Saksbehandler:

Bjørn Engeset, Studieavdelingen

Telefon 22 84 59 17, e-post bjorn.engeset@admin.uio.no

VEDLEGG 1: Islam Net UiO v/ Lionel Giriteka sin søknad av 26.11.12 om registrering av studentforening

VEDLEGG 2: Serviceerklæring for UiO, Reglement for registrering av studentforeninger, Retningslinjer for studentforeninger som bruker lokaler ved UiO og UiO sine etiske retningslinjer for kjøp av varer og tjenester

VEDLEGG 3: Avslag av 08.03.13 på Islam Net UiO v/Lionel Giriteka sin søknad av 26.11.12

VEDLEGG 4: Klage av 10.04.13 med vedlegg

VEDLEGG 5: E-postkorrespondanse av 08.04.2013 og 09.04.2013 mellom Lionel Giriteka og Studieavdelingen ved Bjørn Engeset vedrørende endringer av Islam Net UiO sin vedtekter

VEDLEGG 6: Avslag av 15.04.2011 vedrørende søknad om registrering av studentforening ved UiO fra Kristi Forsamling Studentforening